
RESOLUCION -CD- Nº

Salta,                              
Expediente Nº 12.293/10

1

VISTO:

 El pedido efectuado por los alumnos de las carreras de Nutrición y
Enfermería que se dictan en ésta Facultad, en el sentido que se otorgue prórroga de
regularidad por un Turno Ordinario, en distintas asignaturas; y,

CONSIDERANDO:

 Que mediante Resolución – CS – Nº 037/98, se delega a los Consejos
Directivos de cada Facultad, el análisis y definición de las solicitudes de prórroga
extraordinaria de regularidad de asignaturas, que interpongan los estudiantes regulares en
las mismas.

Que el Consejo Directivo de ésta Facultad, en Sesión Ordinaria Nº 15-10 del
26 de octubre de 2010, tomó conocimiento del presente tema, y de ocho (8) solicitudes
incorporadas Sobre Tablas.

 Que es necesario emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo
aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en su Despacho Nº
305/10;

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
(En Sesión Ordinaria Nº 15/10 del 26/10/10)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar prórroga de regularidad, en carácter de excepción y por única vez,
hasta el Turno Ordinario de Exámenes Diciembre/2010, a los siguientes alumnos con
materias cuyo vencimiento haya ocurrido en el mes de Setiembre de 2010, según se
detalla a continuación:

CARRERA DE ENFERMERÍA
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
611453 CRUZ, Gabriela Roxana Epidemiología
608649 RIFFARACH, Gimena Epidemiología
608862 TARIFA, Ivone Gabriela Soledad Nutrición
607606 AKINCI, Jorge Pablo Enfermería de Salud Pública I
605282 CABRERA, María Alejandra Enfermería de Salud Pública I



RESOLUCION -CD- Nº

Salta,                              
Expediente Nº 12.293/10

2

CARRERA DE ENFERMERÍA
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
610468 GUZMAN, Ana Laura Enfermería de Salud Pública I

608492 CHICO, Yesica Mariana
Administración en Unidades de
Enfermería

609083 MENDEZ, Mónica Soledad
Administración en Unidades de
Enfermería

610528 GUMIEL, Elio Normando Enfermería Médica
607092 TOLAVA, Noemí Carina Enfermería Ginecológica y Obstétrica
608957 ORTEGA, Mirta Juana Enfermería Pediátrica
601422 TEJERINA, Jaquelina Elsa Enfermería Pediátrica
607660 COLQUE RIOS, Santos Ariel Enfermería de Salud Pública II
608637 QUISPE, Genaro Armando Enfermería de Salud Pública II
609053 ROMERO, Rosa Emilia Enfermería de Salud Pública II
607092 TOLAVA, Noemí Carina Enfermería de Salud Pública II

30770 CARIAGA BARBEITO, Sara Marta Bioestadística II
30218 CRUZ, Delicia Bioestadística II

604068 SORAIRE, Lorena Diluvina Del Valle Bioestadística II
606166 PAEZ, Sandra Elizabeth Docencia en Enfermería
608115 ZULCA, Carmen Rosa Docencia en Enfermería
608601 MIRANDA, Edith Miriam Investigación en Enfermería

30770 CARIAGA BARBEITO, Sara Marta Enfermería Especializada
603838 CARIAGA, Mirta Catalina Enfermería Especializada

CARRERA DE NUTRICIÓN
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
605806 MARTEARENA, María Lorena Fisiopatología
610614 PERALTA, Stella Maris Rocío Fisiopatología
611522 RAMOS GONZALEZ, María Clara Fisiopatología
611224 SEGOVIA, Renato Mauricio Microbiología de los Alimentos
611224 SEGOVIA, Renato Mauricio Evaluación del Estado Nutricional

607325
DESTEFANO MARQUEZ, María
Antonela Dietoterapia del Adulto

603550 GARCIA PEREZ, María Valeria Dietoterapia del Adulto
606586 LIENDRO, Noelia Fernanda Dietoterapia del Adulto
605136 OLEA, María Eugenia Dietoterapia del Adulto
607530 SAMANIEGO, Valeria María Alejandra Dietoterapia del Adulto
600839 SOLIZ, Felicia Nélida Dietoterapia del Adulto
609360 CRUZ, Nancy Gabriela Técnica Dietoterápica



RESOLUCION -CD- Nº

Salta,                              
Expediente Nº 12.293/10

3

CARRERA DE NUTRICIÓN
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRES ASIGNATURA
608240 GOMEZ, María Mercedes Técnica Dietoterápica
605091 LOPEZ, Lía Cristina Técnica Dietoterápica
604886 AGUERO, Natalia Alejandra Ciencia y Tecnología de los Alimentos
608124 ALANCAY, Marcela Inés Ciencia y Tecnología de los Alimentos
604902 ARAMAYO, Carmen Alicia Ciencia y Tecnología de los Alimentos
609502 BONA, Marcela Carolina Ciencia y Tecnología de los Alimentos
603494 COCA OSINAGA, Silvia Andrea Ciencia y Tecnología de los Alimentos
602250 CORTEZ BENAVIDEZ, Lucia Gabriela Ciencia y Tecnología de los Alimentos

607325
DESTEFANO MARQUEZ, María
Antonela Ciencia y Tecnología de los Alimentos

602294 GOMEZ, María Mercedes Ciencia y Tecnología de los Alimentos
608240 GOMEZ, María Mercedes Ciencia y Tecnología de los Alimentos
605571 GUARI, Claudio Gustavo Ciencia y Tecnología de los Alimentos
602926 MORALES, Claudia Patricia Ciencia y Tecnología de los Alimentos
605136 OLEA, María Eugenia Ciencia y Tecnología de los Alimentos
602944 OYOLA ZALAZAR, Arnaldo Sebastián Ciencia y Tecnología de los Alimentos
608322 PAREDES, Sergio Fernando Ciencia y Tecnología de los Alimentos
606664 PARRAGA, Eugenia Anabela Ciencia y Tecnología de los Alimentos
605875 ROJAS, Jorgelina Ciencia y Tecnología de los Alimentos
606709 ROMERO TALLO, María Emilce Ciencia y Tecnología de los Alimentos
609360 CRUZ, Nancy Gabriela Principios de Administración

608226
FLORES HERNANDEZ, Verónica
Virginia Principios de Administración

608240 GOMEZ, María Mercedes Principios de Administración
605818 MOLINA, Natalia Raneé Principios de Administración
602061 AGUIRRE, Vanesa De Los Ángeles Dietoterapia Pediátrica
602202 APARICIO, Nancy Fabiana Dietoterapia Pediátrica
606411 ARAGON, Lorena Dietoterapia Pediátrica
607219 AJALLA, Laura Analía Nutrición en Salud Pública
602812 ENRIQUEZ, Lilia Elisabeth Nutrición en Salud Pública

607341
FERNANDEZ HEILBRON, María
Graciela Nutrición en Salud Pública

607424 MAMANI, Ana Nutrición en Salud Pública
605150 PARRAGA, Mariana Cecilia Nutrición en Salud Pública
603708 SOLANO, Pablo Antonio Nutrición en Salud Pública
609718 CARDOZO, Alejandro David Salud Materno Infantil



RESOLUCION -CD- Nº

Salta,                              
Expediente Nº 12.293/10

4

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaría Académica, Comisiones de
Carrera de Nutrición y Enfermería, C.E.U.Sa., y siga a la Dirección General Administrativa
Académica – Dirección de Alumnos de esta Facultad a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


